
Г0МЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

А Д У К А Ц Ы 1
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

О Б Р А З О В А Н И Я

ЗАГАД ПРИКАЗ

а А .оч, И>2н № р19л
г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«Победу чтим, героев помним» 
в рамках белорусско-российского 
проекта «Поезд Памяти»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 01.04.2024 №243 5 апреля 
2024 г. на базе учреждения образования (далее -  У О) «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей И МОЛОДеЖИ» 

состоялся областной этап республиканского конкурса «Победу чтим, 
героев помним» в рамках белорусско-российского проекта «Поезд 
Памяти» (далее -  конкурс).

В конкурсе приняли участие 13 представителей учреждений общего 
среднего образования, дополнительного образования детей и молодежи 
Гомельской области.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем и призерами конкурса:
I место -  Приходько Н.Л., педагога дополнительного образования 

государственного учреждения образования «Рогачевский районный центр 
творчества детей и молодежи»;

II место -  Стогначева Д.С., заведующего отделом по работе с 
детскими и молодежными организациями, объединениями 
УО «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и 
молодежи»;

III место -  Сузько С.В., заведующего отделом социокультурной 
деятельности государственного учреждения образования «Центр 
творчества детей и молодежи г.Калинковичи».

2. Руководителям отделов образования Рогачевского 
(Клочкова Е.В.), Калинковичского (Ясковец В.И.) райисполкомов, 
УО «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и



r ; ~ i „ E~ r с BJ л“ "  ~™ р™
т „ HTpMb за исп«НИем приказа ва
на ИЛЫИИ ГЛаВНОРЛ управления образования

Начальник главного управления

Заме
-глав цель начальника 

управления
Ковалева

ть на заместителя
у Е.Г.

Р.И. Смирнов

Лучкова 
Торчик 23 03 48


